
 

                                                         
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/03ης/06.02.2025  Σελίδα 1 από 4 

 

 
Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

         Συνεδρίαση 03η/06.02.2025 Αρ. Θέματος: 32 

 

Θέμα:    Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, της αριθμ. 

67813/23.12.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου, για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Καινοτόμες 

λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των 

οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος”, με ακρωνύμιο 

ΙnnoPP και κωδικό Πράξης ΤΑΑ: TAEDR-0535675), που υλοποιείται στο πλαίσιο 

του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0, με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation EU, του Ινστιτούτου 

Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου.   

 

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 
και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 
φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 
αγροτικής ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις 

οποίες «Η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των 
ερευνητικών στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή 
του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του 
παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’» και 

τις  διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’, πλην του άρθρου 257 και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων  

232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ 
προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του 

ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α  του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) περί θητείας των οργάνων διοίκησης του 

δημόσιου τομέα, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 34 του ν. 5111/2024 (Α’ 76) και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)», 

ΑΔΑ: Ψ91ΞΟΞ3Μ-ΩΤ5



  

        
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/03ης/06.02.2025  Σελίδα 2 από 4 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (ΦΕΚ 3826/ Β΄/12.06.2023) 

Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία 
«Εισηγητής για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται 
να εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

9. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 (Α’ 
76)». 

10. Την αριθμ. 3 απόφαση της 23ης /19.12.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1,του άρθρου 243 “Ενστάσεις  

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022,για το έτος 2025. 

11. Την αριθμ. 4 απόφαση της 1ης/09.01.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα 

«Ενιαία οργάνωση και λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

12. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας. 

13. Την αριθμ. 25 απόφαση  της 9ης /23.06.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του ερευνητικού έργου / πράξης με τίτλο «Καινοτόμες λύσεις για 

τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην 

Ευρώπη του μέλλοντος”, με ακρωνύμιο ΙnnoPP και κωδικό Πράξης ΤΑΑ: TAEDR-0535675), που 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0, με 

τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation EU, το οποίο υλοποιείται στο  

Ινστιτούτο Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου με επιστημονικά υπεύθυνη την Δρ Π. Παππή 

14. Την αριθμ. 34 απόφαση της 11ης/26.07.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) για το προαναφερθέν Έργο. 

15. Την αριθμ. 20 απόφαση της 22ης /05.12.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, 

με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης  έργου με φυσικό πρόσωπο, 

μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του 

προαναφερθέντος Έργου.  

16. Την αριθμ. 1629/14.01.2025, ΑΑ 269, ΑΔΑ ΨΖΟΑΟΞ3Μ-ΓΛΜ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

μέχρι του ποσού των #212.700,00# ευρώ για το έτος 2025.   

17. Την αριθμ. 67813/23.12.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

18. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

19. Το από 17.01.2025 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης.  

20. Την αριθμ. 2625/30.01.2025 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή του από 17.01.2025 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην 

αριθμ. 67813/23.12.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες:   

 

Πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων: 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΑΧΙΝΗ 36,5 

Πίνακας απορριπτέων προτάσεων: 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΤΑΣΙΟΥΛΗ Δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης καθώς δεν διαθέτει όλα τα απαιτούμενα 
προσόντα. Συγκεκριμένα δε διαθέτει άριστη γνώση της 

αγγλικής γλώσσας. 

ΑΔΑ: Ψ91ΞΟΞ3Μ-ΩΤ5



  

        
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/03ης/06.02.2025  Σελίδα 3 από 4 

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων (κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων). 

3. Την ανάθεση, στην Αλεξάνδρα Σαχίνη, έργου με αντικείμενο τη(ν):   

✓ συλλογή πρωτογενών δεδομένων με θέματα του αγροτικού χώρου σε κοινωνικοοικονομικές 

μεταβλητές,  

✓ οργάνωση και επίβλεψη έρευνας πρωτογενών στοιχείων και ανάλυση,  

συμβάλλοντας  στο παραδοτέο της Ενότητας Εργασίας 7: 

• Π 7.1 «Κοινωνικοοικονομική αξιολόγηση καινοτόμων προϊόντων και μεθοδολογιών 

καινοτόμου φυτοπροστασίας-Αποτίμηση και βελτίωση της αποδοχής των νέων τεχνολογιών». 

Συγκεκριμένα ο/η συνεργάτης θα συμμετέχει στην Ενότητα Εργασίας 7 και το Π7.1 

συμβάλλοντας στην συλλογή ερωτηματολογίων στην Περιοχή της Κρήτης. Θα συλλεγούν 

τουλάχιστον 50 ερωτηματολόγια από παραγωγούς κηπευτικών και 40 ερωτηματολόγια 

τουλάχιστον από παραγωγούς αμπελιού. Επίσης, θα συμμετέχει στην οργάνωση της έρευνας 

σε γεωργικούς συμβούλους για θέματα που αφορούν τα καινοτόμα προϊόντα και μεθοδολογίες 

καινοτόμου φυτοπροστασίας.   

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια επτά (7) μηνών, με έναρξη ισχύος από 

την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση του αρμοδίου οργάνου, 

εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό 

των #9.000,00# ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς 

και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Σε περίπτωση μη υπαγωγής της αναδόχου  σε καθεστώς 

ΦΠΑ, η σύμβασή της θα μειωθεί στο αναλογούν ποσό, αφαιρώντας το ποσό του ΦΠΑ. Η αμοιβή θα 

καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης. 

Τυχόν μετακινήσεις (έως 07 για όλη τη διάρκεια της σύμβασης), που θα κριθούν αναγκαίες από τον 

Επιστημονικά Υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου, είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν 

επιπλέον του ως άνω ποσού, με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία 

δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στη νομοθεσία και στον Οδηγό Χρηματοδότησης και 

Διαχείρισης Έργων, με βάση εκκίνησης την Αθήνα. 

 

Κατά των αποτελεσμάτων, ήτοι του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων ή του πίνακα των 

απορριπτέων προτάσεων της παρούσης, επιτρέπεται άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του 

Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται είτε με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Ελιάς, Υποτροπικών 

Φυτών και Αμπέλου (ΙΕΛΥΑ) της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός Καστοριάς 32Α, Μέσα Κατσαμπάς, ΤΚ 71307, Ηράκλειο Κρήτης, είτε 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση iosv.her@elgo.gr και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του 

πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων, της αριθμ. 32απόφασης της 03ης/06.02.2025 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, που αφορά στην αριθμ. 

67813/23.12.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά 

την παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν αποδεκτές.  

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας  

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και καλείται η επιλεχθείσα για 

την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση ενστάσεων, η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις εξετάζει 

και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας  

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 

και καλείται ο/η επιλεχθείς/επιλεχθείσα να αναλάβει το έργο και να υπογράψει τη σχετική σύμβαση.  

Σε περίπτωση που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον/στην αμέσως 

επόμενο/η, σύμφωνα με τον πίνακα  κατάταξης. 

mailto:iosv.her@elgo.gr
ΑΔΑ: Ψ91ΞΟΞ3Μ-ΩΤ5



  

        
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 32/03ης/06.02.2025  Σελίδα 4 από 4 

 

Η απόφαση επί του θέματος  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

    της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  

 

ΑΔΑ: Ψ91ΞΟΞ3Μ-ΩΤ5


		2025-02-10T10:34:58+0200
	Athens




